

АДМИНИСТРАЦИЯ

Катав-Ивановского городского поселения ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»	al	2023 г.		$N_{\underline{0}}$	67

О внесении изменений в Приложение 3 к постановлению Администрации Катав-Ивановского городского поселения от 18.03.2022 г. № 134

R Российской Федерации, соответствии Жилищным кодексом C Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах Российской местного самоуправления Постановлением Правительства РФ от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Правительства Челябинской области от 29 августа 2018 г. № 389-П «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в потребностей инвалидов», многоквартирном доме C учетом Министерства социальных отношений от 30 октября 2018 г. № 444 «Об создания и работы муниципальной комиссии утверждении Порядка общего обследованию жилых помещений инвалидов И имущества многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения **условий** ИΧ доступности ДЛЯ инвалидов», руководствуясь законом «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Администрация Катав-Ивановского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Катав-Ивановского городского поселения от 18.03.2022 г. №134 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Катав-Ивановского

городского поселения», изложив Приложение 3 к постановлению Администрации Катав-Ивановского городского поселения от 18.03.2022 г. № 134 в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).

- 2 Начальнику отдела организационной работы и контроля Администрации Катав-Ивановского городского поселения Сахаутдиновой Л.Ф. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального района в сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Катав-Ивановского городского поселения, и. о. начальника Управления городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского поселения Кондратова Р. С.

Глава Катав-Ивановского городского поселения



А.А. Елисеев



Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Кондратов Руслан Сергеевич — заместитель Главы Катав-Ивановского городского поселения, и. о. начальника Управления городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского поселения.

Члены комиссии:

Сидоренко Андрей Владимирович – заместитель начальника Управления городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского поселения;

Семенихина Елена Вячеславовна — ведущий специалист отдела ГИИ Управления городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского поселения;

Косатухина Татьяна Геннадьевна — начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Катав-Ивановского муниципального района (по согласованию);

Васильева Ольга Геннадьевна – начальник Управления социальной защиты населения Администрации Катав-Ивановского муниципального района (по согласованию);

Забродин Дмитрий Анатольевич – начальник Управления коммунального хозяйства, транспорта и связи Катав-Ивановского муниципального района (по согласованию);

Хортов Андрей Викторович – заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению жизнедеятельности (по согласованию);

Горлова Людмила Геннадьевна — председатель местной общественной организации инвалидов Катав-Ивановского муниципального района Челябинской областной общественной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

Скоморохов Александр Николаевич – генеральный директор ООО «Катав-Ивановскжилкомхоз» (по согласованию);

Васковский Сергей Михайлович — начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в Саткинском, Ашинском, Катав-Ивановском районах (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Иванов Максим Владимирович – старший инженер отдела ГИИ Управления городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского поселения.